in aliis passionibus. ubi dicitur. expiravit. vel tradidit spiritum. Et hec 3

habet -ii- capitula.

Item. In capitulo de itinerantibus. in fine addatur. si quis frater

ordinis nostri. per se. vel per alium. ordinacionem de se. vel de alio

fratre factam. vel obedienciam sibi. vel alii fratri iniunctam. per quam-

cumque personam extra obedienciam nostri ordinis constitutam. quo- to

cumque modo procuraverit revocari. vel in aliqua provincia, seu con-

ventu. aut in officio. sive eciam studio generali poni. vel remanere vel

inde amoveri. vel cum personis extraneis commorarif ipso facto. ex vi

presentis statuti. tam in vita. quam in morte surfragiis ordinis. et omni

voce. tam in electionibus. quam in tractatibus eorum que ad capitula 15

mittenda sunt. penitus sit privatus. nec ad predicta restitui valeat. nisi

per magistrum ordinisi vel diffinitores capituli generalis. Et hec habet

•ii' capitula.

Iste sunt inchoaciones. Inchoamus hanc. In capitulo de electione

prioris provincialis. ubi dicitur. mortuo priore provinciali vel amoto. qui 20

locum eius tcnet. teneatur convocare quam cicius poterit electores. etc.

deleatur totum. usque ibi. transferatur. et dicatur sic. mortuo priore

provinciali vel amoto. qui eius locum optinet. teneatur convocare quam

cicius poterit. electores. et in die ad eligendum assignata. prior pro-

vincialis eligatur vel postuletur. et provinciale capitulum celebretur. nisi 23

prius fuerit celebratunr. quod si in die statuta. non eligerint. vel po-

stulaverint ^ potestas providendi ad magistrum ordinis transferatur.

Item hanc, In eodem capitulo. in fine ubi dicitur. prior provincialis

provinciam suam visitare curet. deleatur totum usque ad finem capituli.

et dicatur sic. prior provincialis per se vel per alios qui tam super prio- 30

res quam super fratres in conventibus et domibus ad visitandum sibi

commissis. infra tempus a provinciali assignatum eisdem. ex ipsius com-

missione plenariam habeant potestatem. nisi provincialis ex causa sibi

reservel aliqua. teneatur singulis annis totam suam provinciam visitare.

et isti quibus vices suas committit i teneantur sequenti provinciali capi- 35

tulo personaliter interesse.

Item hanc. In capitulo de electione prioris conventualis. ubi dicitur.

7) item] hanc add. |}. — lo) iste sunt inchoaciones om. 15. — hanc| has B. — ;ol anioto) prior

add. B.— 21) tenet — ctc. om. B.— 26; in om. B. — postulaverint) qiii debent eligere add. B.— 2S) hanc

om. B. — 29) curet] procuret B. — 31) quam| ct B. ~ et domibus nm. 1!. — 33) sibi om. B.— 35) isti)

ill: B. — committit) comraiserit B. — 36) personaliter om. B.
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si ci visuiu fuciit coiiliiiiictur. ilclcatui totum usquc ilu. convcntus autcm

qui petit. ctc. ct dicatui" sic. iiicm cciam fiat. si aliquis a maiori paite

illorum acl quos spcctat electio. de alio convcntu fucrit postulatus.

Itcm hanc. In cotlcm capitulo. infra ubi .licitur. si infra mensem
s non elegerint. addatur. vel postuiaverint.

Itcm hanc. In capitulo de electione prioris provincialis. ubi dicitur.

vices eius optincat. addatur. quod si cajiitulum provinciale. ex aliqua

causa. ad conventum alium transferatur. post translacionem ? prioris vi-

carii potestas cxpiret. et prior loci illius ad quem capitulum translatum

10 fucrit? vices provincialis optineat.

Itcm hanc. In capitulo le i^ravi culpa. ubi dicitur. caveat autem

quilibet frater. ne proclamct aliquem de crimine. nisi possit probare.

deleatur totum ct dicatur sic. cavcat autem (.juilibet frater. ne procla-

met aliquem. in capitulo dc crimine eciam de auditu t nisi ipsum cri-

15 men possit probare.

Item hanc. In ca|ntuIo dc studentibus. ubi dicitur .iiii'"^' autem

provincie. etc. deleatur totum us^ue ibi- provideant. et dicatur sic -vi-

autem provincie scilicet. Hyspania. Provincia. Lombardia. Romana pro-

vincia. Theotonia. Anglia provideanl. etc.

20 Itom hanc. In capitulo dc visitatoribus. ubi dicitur. si aliquis visi-

tator antequam visitet. addatur. vel in ipsa visitacione. et ubi dicitur.

in priorem contirmatus fuerit vel mortuus. addatur. vel alias impeditus.

Item hanc. In capitulo de rasura. ubi dicitur. quarta inter purifi-

cacionem et pascha. addatur. cum vero prolixitas temporis inter puri-

^> ficacioneiu ct pascha exegerit. addatur alia rasura. et tunc ille due inter-

medie fiant partito tempore.

Item. In eodem capitulo. ubi dicitur 'xiii'' in festo beati Dyonisii.

deleatur totum usque in finem. et dicatur sic. -xiii^- in festo sancti Mi-

chaelis. «xiv'' in festo sancti Luche. -xv'- in festo •iiii"'^- coronatorum.

;^o •xvi''- in festo sancti Andree apostoli.

Iste sunt admoniciones. Admonemus. quod suppriores et alii prio-

rum vicarii. vacante prioratu. non distrahant libros fratrum defuncto-

rum ] nec aliquas notabiles mutaciones fadiant in conventu.

Item. Quod in oracione. a cunctis. et in postcommuqione quando

35 ad nomen beate virginis fraties inclinant. inclinati persistant. quousque

sit nomen beati Dorainici nominaium.

il totum) quod. sequitur add. B. — 2) a| cst A2. — 4I haiic om. 15. — 7) viccs) viccm 15. —
81 post] cius add. \\. — 12) aJiqucml in capitulo add. \i. — 19) Tlicotoiiia| ct add. 15. — 2o| aliquisj

quis autcm A2. — 22I vcl mortuus om. 15. — 21) intcr — cxcgcrit om. B. — 27I in — ubi nm. 15. —
bcatij sancti B. — 28) sic om. 15. — 30) sancii 'im. B. — 31) istc sunt admonicioncs om. B. — ^{^] dis-

trahant] distribuant .\.2. — 33) aliquas|-alias 15. — 34) oracioncj ordinacionc 15. — et in postcommunio-

ne] et postcommunionc eius B. — 35) tratres inclinantj a fratribus inclinatur.
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Iteni. Volumus et districte iniungimus. quod quilibet prior conven-

tualis. siiigulis annis. et specialiter in principio sui rcgiminis. a quolibet

fratrc diligenter inquirat. quid habeat. quid debeat. quid eciam debeatur

ei, ct in scriptis redigat. et cum postea scruiinium de rebus fratrum

fecerit. si quid auctum. vcl diminutum fuerit ? inquirat de hoc soUicite .=>

racionem. et faciat quod fratres qui pecuniam ad aliquos usus habent.

illam expendant. et longo tempore non conservent. et pecuniam illam

det conventui i si frater illam non cxpenderit infra tempus sibi ad hoc

assignatum. Kt hoc idem observent priores provinciales vel eorum vi-

carii circa priores conventuales ? quando cos contigeril visitare conventus. lo

Item. Volumus ct monemus. quod priores provinciales constitucio-

nem de suis provinciis per se vel per alios visitandis. curent. singulis

anms. diligencius observare.

Item. Inhibemus districtc. ne fratcr aliquis scribat. vel scribi faciat.

vcl emat librum aliquem f causa lucrandi. . '?

Itcm. Inhibemus. ne frater aliquis novicius. vel professus. pecuniam

pro libris cmendis. vel libros emptos. vel emendos ex ea : ad usum sui

deputet. vel donet alicui conventui. sine prioris sui provincialis licencia

spcciali. quod si secus factum fuerit ^ totum sit irritum ct inane.

Itcm. Priores provinciales non dent fratribus liccnciam recipiendi 20

pecuniam. nisi taxata quantitate. nec illi recipiant sine consciencia suo-

rum priorura.

Item. Iniungimus tam prioribus. quam fratribus universis. ut ipsi

diligenter assistant inquisitoribus ? ad fidei negociura promovendum.

Item. Inhibemus districte. nc frater aliquis clericus. procurator vcl =3

alius. portet in persona propria pecuniam i extra domuni.

Concedimus provincie Hyspanie ^ -ii- domos. provincie Provincief •i-

provincie Lombardie t 'i- provincie Roraane: -ii- provincie Anglie ? -ii-

provincie Polonie^ -i' Et iste domus ponantur ubi priori provinciali et

diffinitoribus provincialis capituli visum fuerit. ita tamen quod ponantur ?o

sinc preiudicio aliarum provinciarum.

Pro venerabili coUegio cardinalium. et statu uiiivcrsalis ccclesic ?

quilibet sacerdos -iii- missas. etc.

Pro dorainolordane cardinali defuncto^ quilibet sacerdos .i- missam (i).

4) ei] sibi B. — redigat) rcdigatur H. — 5,) inquirat) roquirat 13. — 7) conscrventl rescrvcnt

15. — 8) illani om. .\2. — in inonoinus] maiid:iniu« H. — iJi pcr sc — visitandis ntn. 15. — i8l vcl donct

oin. B. — provincialis om. .A.2. — 20' itcin — itcm nm. Xi. 2. — 25I procurator| proclamator B. —
28I provincie {anle Lombardie.... Polonic! om. B. — 32I pro vcnerabili — committimus om. B. —
;^4l iinam missam] tres missas .\2.

(i) lordanus Piruntus de Comitibus, diac. ss. Cosmae et Dam. f 1269. cf. Eubel

1. c. pag. 8.
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Absolviinub piiorcs? Astcncnsoin (! |. LiUulciiscm. clc.

Conimittiimis magistri) orilinis ordiiuicioncm sludii l'arisicnsis. ct

ultorum sliuliorum i;cncralium •iiii'"- provinciarum. ul ile ipsis. in ma-

yistris et hacaUariis. cl aliis i\<.\ slutlium pcrtincntibus curam liabcat ili-

s ligcntcm.

Fratri Bartholomeo Turoncnsi (1). quia orilinacioni magistri dc con-

sensu suo tactc. ct litieris suis prcccptoriis non obcdivit. el iiuia in facto

cuiusdam tcstamcnti quedam lecit. unde est grave scandalum ordini sub-

sccutum. el quia in facio illius tcstamenti. in excusacioncm sue culpe

10 magistrum ordinis inculpavit. sicut patuit nobis de predictis. per litteras

dilcctoium fratrum fratris Thomc (2). ct fratris Robcrti (3). et fratris I>a-

tini (4). et iterum per littcras fratris Michaelis prioris Insulensis. et fra-

tris Lamberti [-eoiiicnsis. iiuiuisitorum super hiis dcputatorum. iniungimus

ei «xii- dics in panc et aqua. et 'vi- psalteria. et privamus euni sigillo

13 predicatoris gcncralis. ct t-iuod voce in omnibus tractatibus ordinis sit

privatus. ct «.[uod in ordinc non possit cssc pfclatus. nisi in omnibus

hiis cum co. per generale capitulum fuerit dispensatum. absolvimus

eciam cum a vicaria. quam ei commiserat magistcr supcr fratres. qui

vadunt cum cruce signatis ultra mare.

20 Suppriori Crcmonensi. quia non recepit diflinitorem ad conventum

suum secundum ordinacionem preccdentis capituU generaUs -iii' dies in

pane et aqua iniungimus et •!• psaltcrium.

Assignamus sequens capitulum generalc. apud montem Pessuianum.

in provincia Provincie. ei diffinitorcs veniant ita tempestive. quod sint

25 ibi infra octavas ascensionis.

Sentencias iudicum approbamus.

Item. Quoniam per assignacionem festi beati Eduardi ante feslum

sanctorura Fabiani et Sebasti.ini irritantur plures rubrice ? ipsum trans-

ferimus. ut fiat -iii- ydus octobris. immediate ante festum CaUxti pape.

3) ipsis iii iim. 15. — 7) suis] ciiis 13. — 8) qiicdam nm. Ai, 2. — 9) illiusl ipsius 1>. — 11) Ira-

Irum — inquisitoruml tratruin Tliomc dc Aquino ct Robcrti. I.atini et fratris iMichaclis prioris ct

tralris Lambcrti inquisitorum B. — Robcrti] Rotiiba Ai, 2. —t iSl vicaria quani ci commiseratj vica-

riatu comniisit ci B. — 19) marc om. B. — 20) suppriori — psaltcriuni om, .\i, 2. — 24) ct dirtini-

torcs — asccMsionis om. Ai, 2. — 26) scntcncias — quoniam nm. B. — 27) bcati| sancti B. — 28) ir-

ritanturl mutantur B. — 29) immcdiate om. B. — festum| beati add. B.

(i) De fr. Bartholomaeo Turon. cf. SSOP I. 2^8; MOPH 2 p. VI.

(2) Scil. ThotiKie de Aquino.

(3) Fr. Robertus (Rothba) nescio an idem sit atque Robertus ille Kilwardbius,

cuius EcHARDUS (SSOP l, 374 sqq.) mentionem facit, cum aetates satis bene con-

veniant.

(4) De fr. Latino cf. SSOP I, 436 sqq.; Eubel 1. c. p. 9.

.1 56 AciA c;apilulorum (jEnekalium o. i>. [1270-1271

et omnes rubrice ad dictum festum spectantes transferantur ad diem pre-

dictam. \n lectionario eciam tam de eo. quam de beato Antonio ordinis

fratrum minorum. inserantur lectiones ? compilate de eorum vita. in bre-

viariis vero portatilibus de communi confessorum fiant lectiones.

Actis additae sunt litterae magistri ordinis; cf. app. n. XX. 5

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen.

ACTA CAPITUI.I GENERALIS APUD MONTEVIPESSULANUM
CELEBRATI ANNO DOMINI • M"- CC". LXXl".

Contirmamus has constituciones. In capitulo de electione prioris con-

vcntualis. ubi dicitur. post duos annos. deleatur. duos annos. et dicatur. 10

.iiii"^ annos. Et hec habct .iii- capitula.

Itcni hanc. In capitulo de studentibus. post illud. ubi studium viget

generale. addatur. extra suas provincias. de diffinitorum capituli provin-

cialis. vel maioris partis eorum consilio. et assensu. nisi aliquem mis-

sorum studencium infra -vi. menses a tempore celebrati capituli raori '5

contigcrit. vel alias impediri. Et hec habet -iii- capitula.

Item hanc. In capitulo de visitatoribus. ubi dicitur. si qua autem

gravia et periculosa invenerit. addatur. emersisse a tempore visitacionis

ultimo facte per visitatorem precedentem. Et hec habet .iii' capitula.

Item hanc. In capitulo de ieiuniis. ubi dicitur. nisi dies natalis do- ="

mini ea die evenerit. usque ibi. vel precipuum. deleatur totum et dicatur

sic. quadragcsimali utimur cibo. nisi in dictis .vi. feriis cuni aliquo prop-

ter laborem dispensetur. vel in locis in quibus eisdem .vi. feriis aliter

comederetur. vel eciam nisi precipuum festum fuerit. Et hec habet -iii-

capitula. ->

Item hanc. In ordinario in rubrica misse dominice in ramis palma-

rum. post illud. nec signent se fratres. addatur. cum ille qui legit passio-

nem pronunciaverit. emisit spiritum. sileat. et totus chorus prosternat

2) cciam] aiitem U. — 3) dc — lectioucs] dc cis in brcviariis vcro liaiit lcciioiics dc communi

contcssorum H. — .{] vcro 0;«. Ai. 2. — confessorum 0»». A2. Hnic capitiilo intertucruut viri preciari

;

Fratcr P. de Tarantasia, prior provincialis Francie. postmodum arcliicpiscopus Lugdunensis. indc

cardinalis. dcmum Innoccncius .V"'".

Fratcr Rocbcrtus .\ng1icus. prior provincialis Anslic. magnus masistcr in thcologia. postmodum

Cantuaricnsis arcliicpiscopus. ct inde cardinalis Romanus.

Fratcr .\Ibcrtus tlicutonious miignus philosophiis qui fuit Ratisponcnsis cpiscopus. ut aiidivi dici. non

cst tamcn mihi ccrtum.

Fratcr P. dc (]on(lcto baccallariiis in thcologia. postmoduni archicpiscopiis Coriuiicnsis. |i) aJJ.

in marg. \\. — 12I post illudl iibi dicitur B. — 261 in ordiiiario oin. B. — 27) ncc om. .\i, 2.

(i) De iV. Petro dc Confleto cf. Denifle .ircbiv II, p. 207, not. 5.
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se supcr formas. devote gracias agens rcdcmpiuri. doucc facto sigiio a

prelato surgat cliorus. et lcctor proscqualur iKissioncm. Idem vcro liat iii

aliis passionibus. ubi ilicitur. cxpiravit. vel tradidit spiritum. Ei hec habet

•iii- capitula.

s Approbamus hanc. In capitulo de electione prioris provincialis. ubi

dicitur. mortuo priore provinciali vel amoto. prior qui eius locum op-

tiuet. etc. deleatur totum usque ibi. traiisferatur. et dicaiur sic. mortuo

priore provinciali vel amoto. qui eius locum optinet. tcneatur convocare

quam cicius poterit clectores. ct in die ad eligendum assignata prior pro-

'"' vincialis eligaiur. vel postuletur. et provinciale capitulum celebretur. nisi

prius fuerit celcbratum. quod si in die slatuta non elegerint. vel postu-

laverint. qui dcbent cligere ^ potestas providendi ad magistrum ordinis

transferatur. Et hec habet -ii- capitula.

Item hanc. In capitulo dc electione prioris conventualis. ubi dicitur.

'3 si ei visum fuerii. contirmetur. deleatur totum quod sequitur usque ibi.

conventus autem qui fecerit. etc. ct dicatur sic. idem eciam tiat si ali-

quis a maiori parte illorum ad quos spectat electio. de aliquo conventu

fuerit postulatus. Et hec habet -ii- capitula.

Item. In eodem infra. ubi Jicitur. si infra mensem non elegerint. ad-

-° datur. vel postulaverint. Et hec habet -ii- capitula.

Item hanc. In capitulo de electione prioris provincialis. ubi dicitur.

vicem eius optineat. addatur. quod si capitulum provinciale. ex aliqua

causa. ad conventum alium transferatur f post translacionem. prioris vi-

carii potestas expiret. et prior loci illius ad quem capitulum translatum

--'' fuerit? vices provincialis optineat. Et hec habet -ii- capitula.

Item hanc. In capitulo dc gravi culpa. ubi dicitur. caveat quilibet

frater. ne proclamet in capitulo aliquem de crimine nisi possit probare.

deleatur totum et dicatur sic. caveat autem quilibet frater. ne proclamet

aiiquem in capitulo de criraine eciam de auditu i nisi ipsum crinien pos-

3° sit probare. Et hec habet -ii- capituia.

Item hanc. In capitulo de visitatoribus. ubi dicitur. si aliquis visi-

tator. antequam visitet. addatur. vel in ipsa' visitacione. et ubi dicitur.

in priorem confirmatus fuerit. vel mortuus. addatur. vel alias impediius.

Et hec habet -ii- capitula.

'5 Item hanc. In capitulo de rasura. ubi dicitur. quarta inter purifi-

cacionem et pascha. addatur. cum autem prolixitas temporis inter puri-

ficacionem et pascha exegerit t addatur alia rasura. et tunc illc due in-

termedie fiant partito tempore. Et hcc habet -ii- capitula.

3) hanc] has A2. — i<)l eodem) capitiilo B. — 21) hanc om. A2. — 26) gravij graviori Ai, 2.

—

36) pascha — pascha om. A2.
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Item hanc. In eodem capitulo. ubi dicitur -xiii'- in festo sancti Dyo-

nisii. deleatur totum. et dicatur sic xiii- in festo sancti Michaelis -xiV-

in festo sancti Luche -xv^- in festo iiii'""- coronatorura -xvi'- in festo

sancti Andree. Et hec habet -ii- capitula.

Inchoaraus has. In capitulo de electione prioris provincialis. in fine 5

addatur sic. statuinius autem. ut in singulis provinciis priores provinciales

instituant vicarios aliquos per totam suam provinciam '. quibus certas do-

mos visitandas et corrigendas assignent. vicarii in doraibus sibi assignatis

prioris provincialis nisi in eius presencia : plenarie gerant vices. exceptis

duntaxat institucione et destitucione priorum et lectorum. Et isti vicarii i"

ubique loca sua teneant. nisi in capitulo dum ab eis vicarie sue ofTicium

exercetur. qui eciam vicarii teneantur provinciali capitulo interesse. et

tunc de corpore capituli existant. et dicti vicarii simul cum vicaria ^ non

habeant officiura prioratus. Hos autem vicarios priores provinciales in-

stituant. de diffinitorum capituli provincialis. vel maioris partis consilio '5

et assensu. requisito nichilominus consilio priorum illius vicarie. que

comraittenda fuerit : qui fuerint tunc presentes. Hos eciara vicarios prio-

res provinciales possint corrigere. vel araovere. et si aliquera ex eis mori

contigerit^ prior provincialis alium loco ipsius usque ad provinciale ca-

pitulum '. valeat subrogare. 20

Item hanc. In capitulo de capitulo generali. in hne dicatur sic. ca-

pitulum generale uno anno. et capitula provincialia alio anno. et tercio

iterum generaie. et sequenti anno provincialia. et sic deinceps alternatim

per annos succedentes '. generalia et provincialia capitula ceiebrentur. Et

quicquid contra sentenciam huius constitucionis repertum fuerit in con- 25

stitucionibus '. per diffinitores tercii sequentis capituli removeatur.

Item hanc. In capitulo de electione prioris conventualis. post illud.

sicut in electione magistri. addatur. vocatis tamen et expectatis. qui ex-

pectandi fuerint et vocandi. nec aliqua vocum commissio admittatur.

Item hanc. In capitulo de visitatoribus. ubi dicitur. generali capi-

tulo studeant denunciare. deleatur. et dicatur sic. magistro et diffinito-

ribus capituli generalis studeat denunciare. vel priori provinciali et dif-

finitoribus provincialis capituli : si ibi generale capitulum non fuerit

celebrandum.

Item hanc. In capitulo de itinerantibus. in fine addatur. si quis 35

frater ordinis nostri. per se. vel per alium ordinacionem de se. vel de

i| hanc — ubi om. Ai. 2. — sancti om. Ai, 2. — 6| utj quod A2. — 9I eiusj ipsius B. — 17) qui

fuerint om. H. — eciam| autcm B. — 18) vel| eciam add. B. — moril vel amovcri add. B. — 20) valcatj

valcant B. — 22I alio] scquenti B. — 23) provincialia] gciicralia B. — 24I capitula aiii. B. — 2SI sicnt|

lit add. B. — addatur oiii. B. — vocatis om. Ai, 2. — 2()i aliqaaj alia Ai. 2. — 31) dcnunciarcl nun-

ciare B. — 32) studcat denunciarc om. B. — 33I capiiulum om. B. — 35) quisj autem add. B. — 36) de

posl vel om. B.
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alio fmtie factam. vel obedicnciam sibi. vel alii fratii iniiiiiclaiii. pei

quamcunque persoiiani extra obedienciam nostri oidinis constitutam. quo-

cumque modo procuiaverit revocari. vel in alia provincia. seu conventu.

aut in officio. aut eciam studio generali poni. vel remanere. vel inde

5 anioveri. vel cum pcrsonis extraneis commorari. ipso facto. ex vi pre-

sentis statuti. omni voce tam in accusacionibus aliorum. quam in elec-

tionibus. et tractatibus eorum. que a i capitulum provinciale mittencia

sunt! penitus sit privatus. nec ad predicta restitui valeat. nisi per ma-

gistrum ordinis ? vel diffinitores capituli generalis.

1" Item hanc. In capitulo de capitulo cotidiano. ubi dicitur. similitcr

quisque caveat. ne nialum quod audivit. etc. deleatur totum usque ibi.

auditis vero culpis. etc.

Item hanc. In capitulo de electione prioris conventualis. post illud.

prior provincialis provideat conventui de priore. adJatur. si autem prior

15 provincialis aliquem fratrem a conventu aliquo electum vel postulatum

non confirmaverit. secundo fratrem illum sine ipsius prioris provincialis

licencia eligerc. vel postulare non possint. quod si fecerintf potestas pro-

videndi de priore. ad provinciale capitulum devolvatur.

Iste sunt admoniciones. Volumus et monemus. quod priores con-

20 ventuales diligenter inquirant. quociens. et quibus fratres iuvenes confi-

tentur. et si eos invenerint notabiliter negligentes ? certos confessores as-

signent.

Item. Declaramus. quod omnes fratres simul coraedentes. sive in

mari. sive in terra ? silenciuni servare tenentur. excepto uno qui maior

-3 fuerit inter eos. et ita monemus et volumus observari.

Item. Caveant fratres. ne loquantur in mensa per infinitivos. vel alias

oraciones incongruas. cura ibi loqui non liceat. nisi de necessariis mense.

et per unicara oracionem breviter et submisse.

Item. Inhibemus prioribus et fratribus universis. ne famulos seculares

30 in nostris domibus commorantes. obligent insimul ad obedienciam. con-

tinenciain. paupertatem perpetuo observandara. cum hec tria personam

faciant regularem. '

Itera. Moneraus studentes. quod studio philosophie minus intendant.

ct in studio theologie se exerceant diligenter. lectiones ordinarias. et sen-

3b tenciarum sollicite audiendo. et priores hoc diligenter faciant observari.

1] aliil allcri B. — []] alia| aliqiia B. — 4) aut in| seu in B. — aut cciani| seu eciam B.— 5) vcl|

aut B. — i.|) provincialis om. Ai, 2. — conventui o7n. Ai, 2. — Ki) sine — cligere om. B. — iS) pro-

vincialc capituluni] priorcm provincialem B.— 10) iste suut admoiiicioucs om. B. — 21) certosl cis 1.7Jd.

B. — 23) Iratres om, A2. — 2(")) iii mensa om. A2. — 28) et om. B. — brcvilcr ct submisse otn. B.

—

\o) insiniull siniul B. — contincuciam| ct ^uU. B. — 32) rcgiilarcm om. B. — 34I se exerceantl intcn-

dant B. — 35) Jiligentcrj diligencius B.
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studentes eciam in conventibus. ubi sunt. de hiis que ad studium non

pertinent^ non se plus quam fratres alii introraittant (i).

Iieni. Declaiamus. quod priores conventuales in die tractatus eorum

que ad capitulum sunt mittenda ^ electioni socii inieresse non debent.

Item. Cum magistcr ordiiiis. de diffinitorum capituli generaiis con- 5

siiio et assensu. concesserit subprioribus et eorum vicariis. quod in die

tractatus eorum que ad capitulum sunt mittenda, fratribus qui intersunt

tractatui. precipere possint. ne prioribus revelent absolucionem ipsorum

petentes. vel aliis. per quos possint ad ipsorum noticiam pervenire. de

diffinitorum presentis capituli coasilio. et assensu mandat et ordinat. ut lo

ipsi subpriores. et vicarii ad eamdem disirictionem ? a simili teneantur.

Item. Volumus et monemus. quod in die tractatus eorum. que ad

capitulum sunt mittenda. subpriores. vel eorum loca tenentes. ubi scru-

tinium fieri contigerit. de absolucione. vel repeticione prioris, cum socio

prioris. et altero fratre, seorsum in presencia conventus secreto vota sin- 15

gulorum audiant et conscribant.

Item. Inhibemus districte prioribus et fratribus universis. ne per per-

sonas ecclesiasticas, vel seculares. mutuo se impediri procurent. quomi-

nus accedere valeant causa predicacionis. confessioiium. et questus f ad

loca sibi ab ordine deputata. 20

Absolvimus priores ^ Lemovicensem. Baionensem. Narbonensera.

Arelatensem. Figiacensem. Brageriacensem. Alestensera, CondoraierLsem.

Montis Albani t Albenacii.

Concedimus Provincie -i- doraum. provincie Theotonie i •!• Unga-

rie ^ -i- Dacief -i- et ponantur ubi prioribus provincialibus et diffinito- 25

ribus capitulorum provincialium visum fuerit expedire. dumraodo po-

nantur sine preiudicio aliarum provinciarura.

Ista sunt sutfragia. Pro venerabili coUegio cardinaliura. et statu uni-

versalis ecclesie. ut deus ecclesie de surarao pontitice providere digneturf

quilibet sacerdos -ii^ raissas de spiritu sancto. Nichilominus taraen omnes so

fratres tara sacerdotes quara alii. singulis diebus usque ad creacionem

ipsius summi pontificis ^ oracionem aliquam faciant specialem [2).

4I capitulum] provinciale capitulum 15. — dcbcntj debeant B. — 5I cum nm. 15. — 8| possint

om. Ai. 2. — possint] possit H. — loi ut] quod 15. — ii) subpriores — tcncanlur] subpriorcs vel eo-

rum locum tcnenlcs ad idem dislriciionc consimili leiieanlur 15. — 15) in picsciicia convenlus ow, 15.—

19) confessjonum] contcssionis 15. — 21) absolvimus — concedinius «;;;. 1$. — 2.|.) Provincic] provincie

Francic 15. — 26) dummodo] et 15. — 28] ista — commiltimiis rmt. 15. — 291 ntj ct Ai. 2.

(i) C.(. supr.1 p. 26 not. i; 37 I. 11.

(2) Mortuo Clcmeiite IV. (29 nov. 126R) .scclcs .np. vncavit ad i sept. 1271,
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Pro domino Prenestino cardinaii dcfuncto ? quilibcl sacerdos -i- niis-

sam (i).

Pro domino rege Francie. et domino comite tilio cius. ct pro rei^ina

iuniore ? quilibct sacerdos •iiii"'"- missas. Kt ponaiur in kalenJario in

> crastino sancti Bartholomei. sic. eadem die obiit dt)minus Lutlovicus il-

lustrissimus rex Francorum. et hoc pronuncictur. quando kalcnde lc^un-

tur in conventu. etc.

Gommittimus magistro ordinis ordinacionem studii Parisiensis et

aliorum studiorum generalium -iiii"'- provinciarum. ut de ipsis in ma-
I" gistris. et baccalareis. et aliis ad studium pertinentibus ? curam habcat

diligentem.

Sentencias iudicum approbamus.

Sequens capitulum generale apud Florenciam assignamus in provincia

Romana. et diffinitores ita veniant tempestive. quod sint ibi dominica in-

'? fra octavas ascensionis.

Actis additae siint Utterae Philippi regis Franciae et magislii nrdi-

nis; cf. app. nn. XXI, XXII.

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen.

ACTA CAPITULI GENERALIS FLORENCIE CELEBRATI
ANNO DOMINI .M°.CC". LXXir.

Confirmamus has constituciones. Tn capitulo de electione prioris pro-

vincialis. ubi dicitur. mortuo priore provinciali. vel amoto. prior qui eius

locum optinet. etc. deleatur totum usque ibi. tranbferatur. et dicatur sic.

mortuo priori provinciali vel amoto. prior qui eius locum- optiaet te-

25 neatur quam cicius poterit convocare electores. et in die ad eligendum

assignata \ prior provincialis eligatur vel postuletur et provinciale capi-

tulum celebretur. nisi prius fuerit celebratum. Quod si in die statuta non

elegerint vel postulaverint. qui debent eligere. potestas proviiiendi ad ma-

gistrum ordinis transferatur. Et hec habet tria capitula.

?o Item hanc. In capitulo de electione prioris conventualis. ubi Jicitur.

si ei visum fuerit. confirmetur. deleatur lotum quod sequitur. usque ibi

conventus autem qui petit. etc. et dicatur sic. idem eciam fit si aliquis a

3) hec regina fuit lilia regis Aragonum. De lioc in cronicis nota magistri d. dc Castro 1'odii

Laurencii add. in marg. A1.2. — 14) et dilSnitorcsj ditfinitores autcm 15. — ibi om. A?. — ;<2l titl

tiat A2.

(i) Scl. Stephatio de Vansca ; cf. Finke 1. c. p. 75 n. 38 tiot.

MOPH3 11
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maiori parte illorum. ad quos spectat electio. de alio conventu fuerit po-

stulatus. Et hec hahet tria capitula.

Item hanc. In eodem capitulo infra. ubi dicitur. si vero infra men-

sem non elegerint. addatur. vel postulaverint. Et hec hahet tria capitula.

Item hanc. In capitulo de electione prioris provincialis. ubi dicitur. =.

vices eius optineat. addatur. quod si capitulura provinciale ex aliqua

causa ai conventum alium transferatur ^ post translacionem. prioris vi-

carii potestas expiret. et prior loci iilius ad quem capitulum translatum

fuerit f vices provincialis optineat. Et hec habet tria capitula.

Item hanc. In capitulo de gravi culpa. ubi dicitur. caveat autem >"

quilibet frater. ne proclamet aliquem de cnmine nisi possit probare. de-

leatur totum et dicatur sic. caveat autem quilibet frater. ne proclamet

iiliquem in capitulo de crimine eciam de auditu t nisi ipsum crimen

possit probare. Et hec habet tria capitula.

Item hanc. In capitulo de visitatoribus. ubi dicitur. si aliquis visi- 'i>

tator a.itequam visitet. addatur. vel in ipsa visitacione. et ubi dicitur.

in priorem confirmatus fuerit vel mortuus. [addatur]. vel alias impeditus.

Et hec habet tria capitula.

Item hanc. In capitulo de rasura. ubi dicitur. quarta inter purifi-

cacionem et pascha. addatur. cum vero prolixitas temporis inter purifi- -"

cacionem et pascha exegerit '. addatur alia rasura et tunc ille due inter-

medie tiant partito tempore. Et hec habet tria capitula.

Itera hanc. In eodera capitulo. ubi dicitur. -xiii*- in festo sancti

Dyonysii. deleatur totum. usque in finem. et dicatur sic •xiii''- in festo

sancti Michaelis •xiiii''- in festo sancti Luche •xv'*^ in festo •iiii"'"- coro- -;•

natorum -xvi"- in festo sancti Andree. [Et hec habet tria capitula].

Approbamus hanc. In capitulo de visitatoribus. ubi dicitur. generali

capitulo studeant denunciare. deleatur. et dicatur sic. magistro et diffini-

toribus generalis capituli studeant denunciare. vel priori provinciali et

diflfinitoribus capituli provincialis. si ibi generale capitulura non fuerit '"

celebrandura. Et hec habet duo capitula.

Itera hanc. In capitulo de itinerantibus. in fine addatur. si quis frater

ordinis nostri. per se. vel per aliura. ordinacionera de se. vel de alio

fratre factara. vel obedienciara sibi. vel alteri fratri iniunctara. per quam-

curaque personam extra obedienciara nostri ordinis constitutara. quocura- :>'«

que modo procuraverit revocari. vel in aliqua provincia. seu conventu.

aut eciura oflScio. seu in studiu generali poni. vel remanere. vel inde

araoveri. vel cum personis extraneis coraraorari i ipso facto ex vi pre-

sentis statuti. orani voce tam in accusacione aliorum. quara in elec-

361 seu| vel A2.
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tionibus et tractatibus eorum. que ad cnpitulum provinciale mittenda

sunt. penitus sit privatus. nec ad predicta restitui valeat. nisi per ma-

gistrum ordinis t vel diffiniiores capituli gencralis. Kt hcc habet -ii- ca-

pitula.

s Item hanc. In capitulo de capitulo cotidiano. ubi dicitur. similitcr

quisque caveat. ne malum quod audivit. eic. deleaiur totum usquc ibi.

auciitis vero culpis. etc. Et hec habet •ii- capitula.

Item hanc. In capitulo dc electione prioris conventualis. post illuil.

prior provincialis conventui provideat de priore. addatur, si autem prior

"" provincialis aliquem fratrem ab aliquo conventu electum vel posiulatum.

non confirmaverit ? secundo fratrem illum sine illius prioris provincialis

licencia eligere. vel postulare non possint. quod si feccrint ? potestas

providendi de priore. ad priorem provincialem (ievolvatur. Rt hec habct

•ii' capitula.

is Iste sunt inchoaciones. Inchoamus has. In capitulo de elcctinnc ma-

gistri. ubi dicitur. mortuo igitur magistro. etc. totum quod sequitur

usque ibi. priores igitur provinciales. etc. deleatur. et dicatur sic. mor-

tuo igitur magistro. vel a magisterio amoto. prior provincialis illius

provincie. ubi sequens capitulum fuerit celebrandum. vicem magistri or-

-'" dinis in omnibus optineat. quousque magister ordinis sit electus. exceptis

absolucionibus priorum provincialium et conventualium aliarum provin-

ciarum. et translacionibus fratrum de una provincia iu\ aliam. de quibus

se nuUatenus intromittat. nisi forte aliquis frater non prior provincialis

existens. pro provincialatus officio peteretur. Si autem illa provincia tunc

's priorem provincialem non habuerit. vel infra tempus vicarie sue cum mori.

vel amoveri contigerit t prior provincialis illius provincie. ubi immetiiate

precedens capitulum generale fuerat celebratum. vices optineat supradic-

tas. et sic deinceps retrocedendo. donec in aliqua provinciarum isto

modo valeat vicarius inveniri.

1" Item hanc. In capitulo de solempni celebracione capituli. addatur in

principio sic. capitulum generale quantum ad auctoritatem diffiiiitorum.

in vigilia penthecostes incipit celebrari. et illud quod in eodcm rapitulo

dicitur circa finem. ea vero etc. usque ibi. capitulum autem. etc. deleatur.

Item hanc. In capitulo de electione priovis provincialis. in fine ubi

is dicitur. idem autem prior provincialis. etc. deleatur totum usquc in

finem. et dicatur sic. idem autera prior provincialis. singulis annis totani

suam provinciam teneatur per se. vel per suos vicarios visitare.

8) post illud| iihi dicitur 1$. — gl priorl autcm iZi/./. B. — iil illiiis| ipsius A2. — 151 iste snnt

inchoacioues mn. B. — lias] coiistituciones add.M.— ni) clc.l dcloaiur ^idJ. B. — 17I elc. deleatur

om. B. — 20I ordinisl alius I'.. — 25) vell si ndd. B. — 2(11 immoJi:iU' niii. B. - 27I luerail fuii 15. —
;iS) autem om. A2. — ji)) aiitem om. Ai, 2.
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Item hanc. In capitulo de studentibus. ubi dicitur •iiii*""- autem

provincie etc. deleatur -iiii""^- et dicatur sic -vi- autera provincie. scilicet

Hyspania. Provincia. Lombardia. Romana provincia. Theutonia. Anglia f

provideant. etc.
"

Item hanc. In ordinario in rubrica diei parasceves. ubi dicitur. dis- 5

calceati, et ita calcient se. deleatur.

Iste sunt admoniciones. Admonemus. quod in singulis conventibus.

singuiis septimanis. quandu fuerit feria vacans. cantor provideat. ut in

conventu una missa de beata virgine celebretur.

Itera. Ut fratres ouines. tam priores quam alii. ad dominos prelatos •"

ecclesiarum in verbis el factis '. se habeant reverenter.

Item. Quod constitucio de recipiendis noviciis arcius observetur. et

in etaie sine causa legitima nuUatenus dispensetur. quod si aliqui de

cetero aliquem infra legitiraam etatem receperint contra iura. vel tali re.-

cepcioni consenserint cum erfectu t magister ordinis cuin voluntate et or- «?

dinacione diffinitorum. privat eos vocibus suis in recepcione noviciorum.

quousque per magistrum vel per priorcm suura provincialera et diffini-

tores capituli provincialis fuerint restituti.

Iniungimus autem omnibus prioribus conventualibus. ut raodis orani-

bus provideant et procurent habere umnes indulgencias et privilegia bul- 20

lata ad ordinem pertinencia in communi. vel saltera eorum transcripta

sigillis authenticis sigillata. vel per manum publicam roborata.

Item. Iniungimus omnibus prioribus provincialibus et conventualibus.

quod constitucionem de pecunia non portanda. et admoniciones factas

de pecunia nisi pro certis usibus. et hoc usque ad certa terapora non 25

tenenda. diligenter faciant observari. et transgressores. si quos invenerint.

severe puniant. ut raerentur.

Item. Districre iniungimus omnibus prioribus provincialibus et dif-

finitoribus capitulorum provincialium instancium. ut modura aliquera

ordinent. per quera fratrum discursus solicicius arceatur. et illara ordi- 30

nacionem strictissime faciant observari. et ipsam ordinacionera. quam
super hoc lecerint. scribant magistro ad sequens capitulura generale.

Diotricte insuper inhiberaus. ne aliquis frater prelatus vel vicarius

aut quicumque alius. directe vel indirecte audeat irapedire. ne fratres li-

2) ctc. nm. \i. — sic om. 15. — 3I Theuionia| cl add. B. — 51 iii ordiiiario nm. B. — 61 et ita

calcientj et infra in eodem. calcient B. — 71 iste sunt admoniciones om. B. — 8) ut| quod B. —
91 missaj solempnis add. B. — 10 item iit) itein inoncmus quod B. — dominos] omnes B. — 12I iteml
raonemus .:dd. B. — r^ quod si aliqui] ct qui B. — 15^ ordinacione) consensu B. — 16I suis nm. B.—
17) suum om. B. — et) vel B. — 191 iniungimus — prioribus) iiem iniungimus singulis prioribus B. —
21) in commiini om. B. — 25I hoc om. B. — 291 instancium om. B. — 30I ordinent om. B. — arceaturi

inveniant add. B. — 31I strictissirae) districtissime B. — 32) magistro) et diffinitoribus add. B. —
34I aut) vel B. — directe — ne) indirecte aliquatcnus inipedire presiiraat ne B.
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berc scribciiit. liuod voluerint magistio ct (lillinitoiibus LaiMiuli gcnc-

rulis.

Ordinacioneni studii Purisiensis ci uHorum f^cncraliuin studioruni

quoud principules lectores ct eciani baccalurios '. commiltinius niagistro

1 ordinis.

Mugister ordinis de voluntate et consilio diffinitorum. dat licenciam

singulis prioribus provinciulibus. quod de consilio et ussensu dirtinitorum

capituli provincialis possint mittere singulos fratres ad curiam Romanam.
proviso quod illi qui mittentur. sint homines bene morigerati. el or-

ii> dinis xelatores. ei industrii. atque apti ad negociu ordinis in curia cum
procuratore ordinis pertructanda. et semper sint in illo conventu. ubi

contigerit curiam commorari. et expresse prohibet. ne aliquis tVater ulte-

rius vadat. vel mittut aliquem fratrem ad cuiium preter illos t sine mu-

gistro ordinis licenciu speciali.

ij Istu sunt surtVugiu. Pro domino papa et statu universulis ecclesie '.

quilibet sacerdos «iii» missas.

Pro domino Anibaldo cardinali quilibet sacerdos •[• missum de beuta

virgine (i).

Pro domino Hostiensi defuncto. qui habebai litteras a magistro or-

20 dinis. quod tieret pro eo sicut pro magistro ordinis (2) quilibet sacerdos

•iii- missas. etc. Pro qualibet missa superius posita '. clericus non sa-

cerdos 'vii- psalmos cum letania. et conversi •c- pater noster. et totidem

ave Maria dicant.

Absolvimus priores provinciales. Theutonie. Ungarie. Anglie. Dacie ?

2^ Grecie. Priores conventuales ^ Romanum. Barolitanum. Brundusinuni. elc.

et volumus. quod immediate aon possint resumi ad eadem officia in eis.iem

provinciis et conventibus.

Sentencias iudicum approbamus. et iniungimus prioribus provincia-

libus. quod eas diligenter faciant exequcioni mandari.

;o Sequens capitulum generale in conventu Pestensi. in provincia Un-

gurie assignamus. et diffinitores ita veniant tempestive. ut sint in loco

capituli in dominica proximo capitulum precedcnte.

Actis additae sunt litterae magistri ordinis ; cf. app. n. XXIII .

I) quod voluerint ont. 15. — 31 studiorum om. IJ. — 121 pioliibct| proliibciiuis A2. — 13I aliquciu

Iratrcni om. H.— 14! ordinis om. B. — 13) ista - absolvimus om. H. — 2 jl .\nglic om. A2. — 25I coii-

vcniualcs — ctc.| conventuales Barol. etc. li. — Baroliiaiium| liaytiliianuui .\i. 2. — 261 volumus om.
Al, 2. — in cisdeni provinciis om. Ai, 2. — 271 et conventibus| vcl conveutu Ai. 2, — (o) iii convcntu
i'cstcnsi| apud Pestcm B. — 31) ct diftinitores — preccdcnte om. B.

(1) Scl. fratre Annibaldo de Annibaldeschis seu de Molaria Ord. Praed. ; cf.

SSOP I, 261.

(2) Scl. Henrico de Bartholomaeis -j- 1271 oct. 29. Eubel 1. c. p. 8.
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In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen.

ACTA CAPITULI GENERALIS APUD PEST CELEBRATI
ANNO DOMINI • M°.CC°. LXXIII°.

Confirmamus has constituciones. In capitulo de visitatoribus. ubi

dicitur. capitulo generali studeant denunciare. deleatur. et dicatur sic. 5

magistro et diffinitoribus generalis capituli studeant, denunciare. vel priori

provinciali. et diffinitoribus capituli provincialis. si ibi generale capitulum

non fuerit celebrandum. Et hec habet tria capitula.

Iiera hanc. In capitulo de itinerantibus. in fine addatur. si quis

frater ordinis nosiri per se. vel per alium. ordinacionem de se. vel de n»

aiio fratre factam. vel obediencii m sibi. vel alteri fratri iniunctam. per

quamcunque personam extra obedienciam nostri ordinis constituiam.

quocumque modo procuraverit revocari. vel in aliqua provincia. seii

conventu. aut eciam officio. sive in studio generali poni. vel remanere.

vel inde araoveri. vel cum personis extraneis commorari ? ipso facto ex 15

vi presentis statuti. omni voce tara in accusacionibus aiiorum et tracta-

tibus eorum que ad capitulum provinciale mittenda sunt i penitus sit

privatus. nec ad predicta restitui valeat nisi per magistrum ordinis ? vel

diffinitores capituii generalis. Et hec habet tria capitula.

Item hanc. In capitulo de capitulo cotidiano. ubi dicitur. similiter 20

quisque caveat. ne maium quod audivit. etc. deleatur totum usque ibi.

auditis vero cuipis. Et hec habet tria capituia.

Iste sunt approbaciones. Approbamus has. In capituio de eiectione

magistri. ubi dicitur. mortuo igitur magistro. etc. totum quod sequitur.

usque ibi. provinciales igitur priores. etc. deieatur et dicatur sic. niortuo ^s

igitur magistro vei a magisterio amoto. prior provinciaiis iiiius provincie.

ubi sequens capituium fuerit ceiebrandum. vices magistri optineat. quo-

usque magister ordinis sit eiectus. exceptis absoiucionibus priorum pro-

vinciaiium. et conventualium aiiarum provinciarum et transiacionibus

fratrum de una provincia ad aiiam. de quibus se nuiiatenus intromittat. 3°

nisi forte si aiiquis frater non prior provinciaiis existens t pro provin-

ciaiatus officio peteretur. Si autem iiia provincia tunc priorera provin-

cialem non habuerit? vel infra terapus sue vicaiie eura raori. vei anloveri

contigerit ^ prior provinciaiis iiiius provincie. ubi immediate precedens

generaie capituiura fuerit ceiebratura ^ vices optineat supradictas. et sic i^

deinceps retrocedendo. donec in aiiqua provinciaruni isto modo valeat

vicarius inveniri. Et hec habet duo capituia.

.21 l'c>l| 1'csicii 13. — 161 alioruml quani in clcctionibus adJ. A2. — 23) istc sunt approbacio-

ncs nm. B.
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Itein haiic. In capitulo Je solempni cclebracionc capiuili. aildaiui

iii principio sic. capitulum gencrale (-luantum ad auctoiiiatciu diffinito-

rum in vij^ilia pentecostes incipit celebiari. et illutl quod iii codem ca-

pitulo dicitur circa finem. capitulum vero. etc. usque ibi. capituluni

3 autera. etc. deleatur. Et hec habet -ii- capitula.

Item hanc. In capitulo de studentibus. ub dicitur. •iiii''^ autem pro-

vincie. etc. deleatur -iiii'"- et dicatur sic. -vi- autein provincie. scilicet.

Hispafiia. Provincia. Lombardia. Romana provincia. Theotonia. Anglia!

provideant. etc. Kt hoc habet •ii- capiiula.

ii> Iiem hanc. In ordinario in rubrica olficii diei parasceves. ubi dici-

tur. discalciati. et infra in eodem. calcient se. deleatui. Et hec habet

• ii- capitula.

Iste sunt inchoaciones. Inchoamus has. In capitulo de electione prio-

ris provincialis. in tine addatur sic. siatuimus autem quod in singulis

15 provinciis priores provinciales vei eorum vicarii et diffinitores capituli

provincialis. provincias suas per vicarias distinguant. secundum quod

eis videbitur expedire. quibus singulos vicarios prehciant. qui noa sint

priores neque lectores actu legentes. nisi prius a suis officiis absolvan-

tur. requisito consiliu fratrum presencium ad dictas vicarias pertinencium.

-'o qui sunt de corpore capituli provincialis. Qui vicarii in domibus sibi

assignaiis. prioris provincialis plenaiie gerant vices. excepta dumlaxat

institucione et destitucione priorum et leciorum. et ubique teneant loca

sua nisi in capitulo. dum officium sue vicarie exercent. quorum potesias

die immediate precedente electionem diffinitorum capituli provincialis

25 expiret. hus autera vicarios priores proviiiciales possunt corrigere. vel cx

causa racionabili amovere.

Item hanc. In eodem capitulo. ubi dicitur. mortuo priore provin-

ciali vel amoto. etc. deleatur lotum quod sequitur. usque ibi. statuimus

ut prior provincialis. etc. et dicatur sic. mortuo priore provinciali vel

;i" amoto. ad provinciale capitulum prioris provincialis electio vel postu-

lacio pertinebit. et in die immediate precedente diem assignaiam ad sc-

quens provinciale capitulum celebrandum ? ,prior provincialis secundum

formam canonicam eiigatur. vel eciam postuletur. receptis votis a tribus

dc eiectoribus. qui prmiitus habitum nostri oidinis susceperunt. nisi per

3? coramunem inspiracionem vei per compromissum sibi volucrint provi-

dere. quod si tunc sibi de provinciaii non pruviderint? pOtestas provi-

dendi ad magistrum ordinis transferatur.

S) Romnna nm. A2. — lol in ordinario nm. B. — i-<l ist^ suni iiiclioaciones nm. li. — 141 .sjc om.

li. — i8| nequcl vcl 15. — 20) suntl sint li. — provincialis — proviiicialis nm. .\2. — 2h plcnaric om.

l). — 22| lcctorunil capituli provincialis add. 15. — 24) dicj in Jic 15. — ^ji.lios — ainovcrc om. \>. —

28) ctc. om. B. — 2g| ulj quod B. — 34I priinitus| prius 15. — 30) providcrintl providcant 15.
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Uem hanc. Iii capitulo de ca| itulo provinciali. post illud ubi di-

citur. eius excessum referant ad capitulum generale. scripto comniuniter

sigillato. addatur sic. singulis annis in capitulo provinciali auditis cul-

pis. tiat secretum scrutinium in conspectu omniura. super retencione vel

abst)lucione prioris provincialis. cum expressione nominura. et officiorura s

tratrura exprimenciura vota sua. per tres fratres de corpore capituli. qui

priraitus habituni nostri ordinis susceperunt. quod scrutiniura non pu-

blicetur. vel aliter ostendaiur. sed statira sigillis diffinitorura in con-

spectu oranium sigilletur. et per diffinitorem generalis capituli. vel eius

sociura. vel per sociura prior provincialis. in anno provincialiura. ad "o

generale capitulura deportetur. Et hec eadem forraa scrutinii faciendi de

priore conventUidi. in tractatu eoruni que raittenda sunt ad capitulum

provinciale observetur. et sigillo conventus ipsum scrutinium sigilletur.

Dictis autem scruiatoiibus voluntatura. in virtute obediencie prohiberaus.

ne dictura scrutiniura alicui per raodura aliquem revelare presumant. ij

Itera hanc. In eodem capitulo. post illud ubi dicitur. sine causa

legitima. addatur sic. si vero sociura prioris conventualis euntis ad pro-

vinciale capitulum contigerit impediri. antequara iter arripiat ad eundurai

conventus alium possit eligere loco eius.

Item hanc. In capituio de electione prioris conventualis. ubi dici- 20

tur. domus suppriore caruerit et vicario. deleatur. et dicatur sic. do-

mus suppriorem presentem non habuerit vel vicarium prioris.

Item hanc. In capitulo de recipiendis. ubi dicitur. nuUus recipiatur

in fratrera clericum. addatur. ad probacionem vel ad professionera.

Itera hanc. In capitulo de electione prioris provincialis. post illud 2>,

ubi dicitur. si autera vicarium. etc. usque ibi. donec prior eiusdera pro-

vincie. etc. deleatur totum et dicatur sic. quod si capitulura provin-

ciale ex aliqua causa ad conventum aliura transferatur. post transla-

cionem. prioris vicarii potestas expiret. et prior loci illius. ad quera

capitulura est translatum ? vices provincialis optineat. Si autera conven- ;><>

tus ille. ubi capitulum assignatum fuerat. vel translatum. priorem non

habuerit. vel eum infra tempus vicarie sue raori contigerit. vel eciara

araoveri. prior illius doraus, ubi provinciaie capitulum antecedens fue-

rat celebratura ^ vices provincialis in omnibus optineat. et sic deinceps

retrocedendo. quousque conventus. in quo capitulum provinciale fuerit 35

celebrandura. priorera habuerit. qui vices provincialis in oranibus opti-

nebit.

151 dictiiml ipsiini B. — i6i post illud nm. Aa. — 17) socius prioris conventualis| sociuni prioris

proviiicialis B. — •jo) convcntualis| provincialis A2. — 22I prioris] supprioris B. — 24I ad post vcl

oin. B. — 26) ctc. om. B, — 271 etc. om. \i. — 311 lucrat] tucrit B. — 32I eciam om. B. — 33I provin-

cialc om. H. — 34) optincut] optincbit A2. — 35I conventus| ille iiJJ. B. — 36) vices| prioris add, B.
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Itciu hauc. Iii caiiilulo ilc griivibsinia culpa. \.\W{ tliciuu. preccptuin

csl luitris iiostri Au^ustiiii ctc. ilcleutur totum usquc ail iiiicin capiluli.

ct dicutur sic. hic carcerali custodie mancijictur. et ihidcm secuiuluin

cxigcuciam culparum iuxta discrecionem prelati ilisciplinis et abstinenciis

s puniatur. Ulem dicimus de omnibus illis. qui iudicio discrclorum iii

communi. sine gravi periculo vcl scandalo tolerari non possunt.

Istc sunt admoniciones. Admonemus. quod priorcs provincialcs vcl

eorum vicarii. non mittant ad studia fratres discolos. vcl ineptos. ct si

ijuos tales miserint^ sine dilacione studeunt revocare.

10 Item. Quod constitucio de non equitando et de non comedcndis

carnibus ? diligencius observetur. et qui culpabiles invenli tuerint t per

priores provinciales et visitatores gravius puniantur.

Item. Quod priores conventuales constitucionem dc silcncio tenentk).

et de penitcncia pro tVactione silencii. et de ieiuniis ortlinis diligencius

if, faciant observari.

Item. Quod tVatres discoli et indisciplinati ad conventus novos et

parvos non mittanlur. et n:>issi per priores provinciales revocentur. et

ponantur in locis. in quibus melius poterunt sub disciplina teneri.

Item. Priores provinciales. quando assignant fratres periculosos con-

20 ventibus qui ignorant condiciones illorum ? statum ipsorum prioribus il-

lorum conventuum studeant intimare.

Item. Nullus prior conventualis apostatam alterius conventus recipiat

ad ordinem sine prioris provincialis. vel eius vicarii licencia speciali.

Item. Quod constitucio de recepcione fratrum conversorum. secun-

25 dum quod scripta est. observetur. et ipsi a suis prioribus in officiis

occupentur.

Item. Ordinamus et iniungimus. quod in quolibet capitulo pro-

vinciali fiat secretum scrutinium de retencione vel absolucione prioris

provincialis et sub sigillis diffinitorum. expressis fratrum nominibus. mit-

30 tatur ad capitulum generale. Idem eciam fiat de prioribus conventualibus

in conventibus suis. et scrutinium sub sigillo conventus mittatur ad ca-

pitulum provinciale.
,

Item. Volumus et mandamus. quod studentes pecuniam sibi a pro-

vinciali vel a conventibus assignatam. non expendant nisi in libris theo-

is logicis ? nisi de prioris provincialis licencia speciali. Cum autem de studio

redierint. de receptis et expensis priori provinciali et conventuaii tenean-

tur reddere racionem ^ secundum quod ab ipsis pecuniam receperuat.

il dicitiirl de quo add. \i. — 2i i;tc. om. B. — 5) ideiii] eciain iidd. H. — 7I iste sunt admoni-

ciones om. li. — 8) vel| et B. — 10) de fost et f»n. B. — iiil ct ante parvos] vel B. — 18) iii locis

om, B. — 20I illoruml eorum B. — statuni ipsorum om. B. — 21) intiinare] nnnciare B. — 25I suis

om. A2. — 34I a om. V>. — 35I nisi de) siiie B. — 30) et conventuali om. B. — 371 ab ipsis om. B.
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Item. Voluraus ei mandamus. quod nullus frater habeat vestes ec-

clesiasticas vel ornamenta seu aliqua paramenta. nec cruces aureas vel

argenteas. vel cum lapidibus preciosis. nec annulos. vel lapides precio-

sos. qui autem habuerint expedire se infra tres menses a tempore no-

ticie teneantur. quod si non fecerint? illis conventibus de quibus fratres 5

fuerint assignamus.

Iteni. Magister ordinis. de voiuntate et consilio diffinitorura precipit

districte. in virtute obediencie. fratribus universis. quod in alchimia non

studeant. nec doceant. nec uliquatenus operentur. nec aliqua scripta de

sciencia illa teneant. sed prioribus suis restituant quam cito poterunt. 10

bona fide per eosdem priores prioribus provincialibus assignanda ( i).

Item. Volumus et mandamus. quod priores provinciales et diffini-

tores capitulorum provincialium. nullum locum recipiant. nisi eis prius

constiterit. quod sit locus ydoneus pro conventu edificando. per fratres

ydoneos ad hoc inquirendum specialiter destinatos. 15

Ordinacionem studii Parisiensis. et aliorum geneialium studiorum

quoad principales lectores et baccalarios t committimus magistro ordinis.

Item. Tam priores quam eorum vicarii. diffinitores generalis capi-

tuli transeuntes et redeuntes per eorum conventus deducant vel deduci

faciant ad proximos conventus f necessaria procurando. 20

Concedimus provincie Ispanie^ -ii- domos. quarum una ponatur in

Sede Urgellensi.

Provincie Provincie ^ 'i-

Provincie Francie •)• ponendam in Poloniaco.

Provincie Theotonie ^ -ii- 23

Provincie Anglie ^ •i- et omnes ponantur. ubi prioribus provinciali-

bus et diffinitoribus capitulorum provincialium videbitur expedire.

Ista sunt suffragia. Pro domino papa et slatu universalis ecclesie

quilibet sacerdos 'iii* missas etc.

Sutfragia pro defunctis. Pro domino Anibaldo cardinali defuncto ? 30

quilibet sacerdos -i' missam (2).

Pro fratre Roraano defuncto ^ quilibet sacerdos •i. missara (^3).

Pro diffinitore Grecie defuncto? quilibet sacerdos -iii' missas. etc.

7I nota pracccptuiii daniin coiilra alcliimicos aJd. in iiuvff. Ai, j. — lo) tciicant| rctincani 15. -

isl iiiquiicnduinl rcquircndiiin li. — i6) studioruni om. \i. — 17I quoad| quantum ad \i.— lyi transciin»cs|

cuntcs 15. — 2 1) provincic nm. M. — 26I provincic om. 15. — ct oinncs — cxpcdirc om. B. — 29) ista —
ab^olvinnis oiit. 15.

(i) Q,ua dc re d. MOPH i p. 290 c. VIII § i; Finke I. c. pag. 44 not. 2.

(2) Cf. supra pag. 165 not. i.

(j) De Ir. Romano cf. SSOP I p. 263.
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Pro qualibet missa superius posita ? clcrici -vii- psalmos cum lita-

nia. et conveisi -c- pater noster. cum totidem ave Maria dicant.

Absolvimus priores provinciales ? Hyspanie. Polonic.

Conventuales Sairensem(!) et iniungimus ei -x- dies in pane et aqua

-, •x- missas et «x- disciplinas. Novensem. et iniungimus ei -xv- dies in

pane et aqua -v- psalteria et -xv- disciplinas. et totidem letanias. et quod

non possint lioc anno eligi in priores. Alii autem priorcs non possint

hoc an-Jio assumi ad eadem ofHcia. piovinciales in eisdem provinciis ct

conventuales in cisdem conventibus.

10 Sentencias iudicum approbamus.

Sequens capitulum generale in conventu Burdegalensi in provincia

Provincie assignamus vel in loco. ubi secundum exigenciam consilii i ma-

gister duxerit eiigendum (i).

Diffinitores ita veniant tempestive. quod sint in loco capituli domi-

15 nica proxima ante peniecosten.

Actis additae siint litterae magistri ordinis; cf. app. n. XXIV.

In nomine patris et tilii et spiritus sancti. Amen.

ACTA CAPITULI GENERALIS LUGDUNl CELEBRATl
ANNO DOMINI • M°. CC". LXKIIH".

2" Confirmamus has constituciones. In capitulo de solempni celebra-

cione capituli. addatur in principio sic. capitulum generale quantum

ad auctoritatem diffinitorum in vigilia pentecostes incipit celebrari. ct

illud quod in eodem capitulo diciiur circa finem. ea vero etc. usque

ibi. capitulum autem etc. deleatur. Et hec habet -iii' capitula.

2_s Itera hanc. In ordinario in rubrica officii diei parasceves. ubi di-

citur. discalciati. et infra in eodem. calcient se. deleatur. Et hec habet

•iii- capitula.

Isle sunt approbaciones. Approbamus has. In capitulo de electione

prioris provincialis. in fine addatur. statuimus autem. quod in singulis

3I Hyspanicl ct add. B. — |) Saircnsoml Becensetn etc. Ai, 2 : reliqua — Seiiiciicias om. Ai. _'. —
ii| gencralc — ubi| gencralc poniniiis iii convcntu l.iigdunensi in provincia Francie vcl in loco qiicni

11. — 12) magistcrl ordinis add. B. — n) dillinitorcs — pcniheco>tcn om. \\. 2. — 10) Hoc aniio tuit

in l.iigdiino gcncralc concilium celebratum a domino Grcgorio papa dccimo. a kafciidis maii: iisquc

ad nicnscm aiigiisti add. in mar^. Ai, 2. — 20I Inis constitiicionc-. nm. B. — 21) capituliiml aiit^m

add. B. — 25) iii ordinario om. B. — 2SI istc simt approbacioncs om. B. el sic deiiiccps; quod dictum

sit etiam de admonitionibus et inchoationibus

.

(i) Capitulum Burdegalac assignatum propter concilium generale Lugdunutn est

translatum.
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provinciis priores provinciales. vel eoruni vicarii et diffiniiores capiiuli

provincialis. provincias suas per vicarias distinguant secundum quod eis

videbitur expedire. Quibus singulos vicarios preficiant qui non sint priores.

vel lectores actu legentes. nisi prius a suis officiis absolvantur. requisito

consilio fratrum presencium ad dictas vicarias pertinencium. qui sunt de s

corpore capituli provincialis. Qui vicarii in domibus sibi assignatis.

prioris provincialis plenarie vices gerant. excepta dumtaxat institucione

et destitucione priorum et lectorum. et ubique teneant loca sua nisi in

capitulo. dum officium sue vicarie exercent. quorum potestas in die im-

mediate precedente electionem diffinitorum capituli provincialis expiret. lo

Hos autem vicarios priores provinciales possunt corrigere. vel eciam ex

causa racionabili amovere. Et hec habet •ii- capitula.

Item hanc. In capitulo de electione prioris conventualis. ubi dicitur.

cum domus suppriore caruerit et vicario. deleatur. et dicatur sic. domus

suppriorem presentem non habuerit vel vicarium prioris. Et hec habet >"•

• ii- capitula.

Item hiinc. In capitulo de recipiendis. ubi dicitur. nuUus recipiatur

in fratrem clericum. addatur. ad probacionem vel ad professionem. Ei

hec habet -ii- capitula.

Item hanc. In capitulo de electione prioris provincialis. post illud 20

ubi dicitur. si autem vicarius etc. usque ibi. donec prior eiusdem pro-

vincie. etc. deleatur et dicatur sic. quod si capitulum provinciale ex ali-

qua causa ad conventum alium transferatur. post translacionem prioris

vicarii potestas expiret. et prior loci illius ad quem capitulum est trans-

latum t vices provincialis in omnihus optineat. Si autem conventus ille. ^?

ubi capitulum assignatum fuerat vel translatum. priorem non habuerit.

vel eum infra tempus sue vicarie mori. vel amoveri contigerit f prior

illius domus. ubi capitulum provinciale fuerat celebratum. vices prioris